ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  18.06.2021 №  29

О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 27 от 18.05.2021 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08. 2012  № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.10.2019 № 45 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 27 от 18.05.2021 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», изложив его в следующей редакции:
           «1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы, утвержденный Решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.04.2021 № 20  «О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.01.2019г. № 4 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы»:

	Наименование муниципального имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества, размер задатка и шага аукциона

	Здание автогаража, 1026,3 кв.м., назначение: нежилое помещение, литера А, адрес:

Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. 60 лет ВЛКСМ ½, кадастровый номер 55:20:060101:3700

	Продажа муниципального имущества на аукционе  в электронной форме
	1 564 167 рублей согласно отчету об определении рыночной стоимости и величины арендной платы за право пользования, выполненному ООО «Эксперт», дата составления отчета 10.02.2021; задаток - 20 процентов от начальной цены – 309 233,4 рубля.

Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 77 308,35 рублей.

2. Опубликовать данное решение в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» http://torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                        Е.П. Смыслов

Глава сельского поселения                                                Е.М. Погорелова